MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 62/2022

PROCESSO N°: 38/2022
PREGÃO ELETRÔNICO: 13/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
CONTRATADA: PONTO LIMPO SERVIÇOS LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO

DE VETORES E PRAGAS URBANAS, ENGLOBANDO SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXA D’ÁGUA, COM

FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIOS, A SEREM

EXECUTADOS NAS INSTALAÇÕES FÍSICAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA.

Dotação Orçamentária:
  Fichas (47) 02.005.001.04.122.0002.2.0011.3.3.90.39 – Manutenção Ativ. da Divisão de Administração

(307) 02.010.001.04.122.0002.2.0068.3.3.90.39 – Manutenção dos Serviços de Obras.

(406) 02.011.001.08.244.0005.2.0084.3.3.90.39 – Manutenção das Ativ. Seção de Assistência Social

(221) 02.009.001.10.122.0004.2.0041.3.3.90.39 – Manutenção das Ativ. da Secretaria de Saúde

(134) 02.008.001.12.361.0003.2.0028.3.3.90.39 – Manutenção das Ativ. do Ensino Fundamental

(525) 02.013.001.27.812.0002.2.0016.3.3.90.39 – Manut. da Secretaria Esportes, Educação Física e

desportivas.

Valor:

Item Código Descrição UND QTD Vlr. Médio Vlr. Total

10 98077 CONTROLE DE VETORES E
PRAGAS URBANA, COM
MONITORAMENTO
INTEGRADO, SENDO AS
DESINSETIZAÇÕES
SEMESTRAIS E
MONITORAMENTO
MENSAIS  AFIM DE
VERIFICAREM EVENTUAIS
FOCOS A SEREM TRATADOS,
BEM COMO,DESRATIZAÇÃO
COM IMPLANTAÇÃO DE
PNTOS PERMANENTESDE
ISACGEM E
MONITORAMENTO MENSAL
PARA VERIFICAR
OCORRÊNCIAS E/OU
SUBSTITUIÇÃO,SE
NECESSÁRIO, DAS ISCAS
INSTALADAS OU PORTA
COLAS NAS DEPENDENCIAS
INTERNAS EEXTERNAS DO
AMBIENTE ESTADIO
MUNICIPAL DANILAO -
CRUZEIRO DA FORTALEZA,
COM AREA DE 12.333,10M².

SE 12 R$ 450,00 R$
5.400,00

11 98079 CONTROLE DE VETORES E
PRAGAS URBANA, COM
MONITORAMENTO
INTEGRADO , SENDO AS

SE 12 R$ 500,00 R$
6.000,00

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

DESINSETIZAÇÕES
SEMESTRAIS E
MONITORAMENTO
MENSAIS  AFIM DE
VERIFICAREM EVENTUAIS
FOCOS A SEREM TRATADOS,
BEM COMO,DESRATIZAÇÃO
COM IMPLANTAÇÃO DE
PNTOS PERMANENTESDE
ISACGEM E
MONITORAMENTO MENSAL
PARA VERIFICAR
OCORRÊNCIAS E/OU
SUBSTITUIÇÃO,SE
NECESSÁRIO, DAS ISCAS
INSTALADAS OU PORTA
COLAS NAS DEPENDENCIAS
INTERNAS EEXTERNAS DO
AMBIENTE PARQUE DE
EXPOSICOES, COM AREA DE
11.541,95M².

12 98080 CONTROLE DE VETORES E
PRAGAS URBANA, COM
MONITORAMENTO
INTEGRADO , SENDO AS
DESINSETIZAÇÕES
SEMESTRAIS E
MONITORAMENTO
MENSAIS  AFIM DE
VERIFICAREM EVENTUAIS
FOCOS A SEREM TRATADOS,
BEM COMO,DESRATIZAÇÃO
COM IMPLANTAÇÃO DE
PNTOS PERMANENTESDE
ISACGEM E
MONITORAMENTO MENSAL
PARA VERIFICAR
OCORRÊNCIAS E/OU
SUBSTITUIÇÃO,SE
NECESSÁRIO, DAS ISCAS
INSTALADAS OU PORTA
COLAS NAS DEPENDENCIAS
INTERNAS EEXTERNAS DO
AMBIENTE POLI ESPORTIVO
DENTRO DO PARQUE DE
EXPOSICOE,COM AREA DE
1.090,90M².

SE 12 R$ 350,00 R$
4.200,00

13 98076 CONTROLE DE VETORES E
PRAGAS URBANA, COM
MONITORAMENTO
INTEGRADO , SENDO AS
DESINSETIZAÇÕES
SEMESTRAIS E
MONITORAMENTO
MENSAIS  AFIM DE
VERIFICAREM EVENTUAIS

SE 12 R$ 350,00 R$
4.200,00

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

FOCOS A SEREM TRATADOS,
BEM COMO,DESRATIZAÇÃO
COM IMPLANTAÇÃO DE
PNTOS PERMANENTESDE
ISACGEM E
MONITORAMENTO MENSAL
PARA VERIFICAR
OCORRÊNCIAS E/OU
SUBSTITUIÇÃO,SE
NECESSÁRIO, DAS ISCAS
INSTALADAS OU PORTA
COLAS NAS DEPENDENCIAS
INTERNAS EEXTERNAS DO
AMBIENTE POLI ESPORTIVO
JOSE DAVID - CRUZEIRO DA
FORTALEZA, COM AREA DE
1.300M².

14 98075 CONTROLE DE VETORES E
PRAGAS URBANA, COM
MONITORAMENTO
INTEGRADO , SENDO AS
DESINSETIZAÇÕES
SEMESTRAIS E
MONITORAMENTO
MENSAIS  AFIM DE
VERIFICAREM EVENTUAIS
FOCOS A SEREM TRATADOS,
BEM COMO,DESRATIZAÇÃO
COM IMPLANTAÇÃO DE
PNTOS PERMANENTESDE
ISACGEM E
MONITORAMENTO MENSAL
PARA VERIFICAR
OCORRÊNCIAS E/OU
SUBSTITUIÇÃO,SE
NECESSÁRIO, DAS ISCAS
INSTALADAS OU PORTA
COLAS NAS DEPENDENCIAS
INTERNAS EEXTERNAS DO
AMBIENTE POLI ESPORTIVO
ZE PAO - BREJO BONITO,
COM AREA DE 1.060M².

SE 12 R$ 350,00 R$
4.200,00

Total: R$24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

O valor global estimado para a presente contratação é de R$24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

Prazo: O presente Contrato terá vigência de 12 meses, contados a partir da assinatura.

Cruzeiro da Fortaleza – MG, 11 de julho de 2022.

AGNALDO FERREIRA DA SILVA
Prefeito

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br